
 

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
№  

 

Новосибирск 

 

    

 

 

 

 

 

В соответствии с постановлениями президиума СО РАН от 08.06.2017 

№ 160 «Об утверждении Порядка формирования и выполнения Комплексной 

программы фундаментальных исследований СО РАН «Междисциплинарные 

интеграционные исследования» на 2018-2020 гг.» (далее – Программа) и от 

29.06.2017 № 199 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы 

проектов фундаментальных научных исследований», на основании решения 

научного совета Программы президиум федерального государственного 

бюджетного учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить перечень проектов, прошедших отбор в Программу, и 

объёмы их финансирования в 2018 г. в соответствии с приложением. 

2. Учитывая сокращение бюджетных ассигнований на реализацию 

Программы допустить снижение объема финансирования научной 

организации–участника проекта до 250 тыс. руб. 

3. Управлению организации научных исследований СО РАН (к.г.-м.н. 

Н.В. Максимова) сформировать документы по Программе и представить их в 

15.08.2017 230 

Об итогах проведения конкурсного 

отбора проектов в Комплексную 

программу фундаментальных 

исследований СО РАН  



2 

 

Конкурсную комиссию РАН и  Финансово-экономическое управление РАН 

до 18.08.2017. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на главного 

ученого секретаря СО РАН академика РАН В.И. Бухтиярова. 

 

 

И.о. председателя Отделения 

академик РАН В.М. Фомин   

 

И.о. главного ученого секретаря 

Отделения к.ф.-м.н.  Н.Г. Никулин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


